Протокол запроса предложений на выполнение общестроительных работ на объекте
<<Создание парка имени Александра Невского на территории исторического военно-
мемориального комплекса <<Бендерская крепость>) и реконструкция исторического
военно-мемориального комплекса <.tБендерская крепость)>, в том числе проектные

работы)
06-1З июля 2022 года Nq l8 - ФКВ

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии: Шеленкова Л. И, первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам.
Заместитель председателя комиссии: Юречкий С. Г. -заместитель Главы

государственной администрации поrt(илищно-коммунальным вопросам и строительству.
Секретарь комиссии: Сиденко Т. И. главный специаJlист Управления бюджетного

планирования и ценообразования Госуларственной администрации города Бендеры.
Присутствовали члены комиссии:
1) Лукьянченко М.С. - главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной админ истрации города Бендеры;
2) Михеева О.В. - начальник Управления по регионalльному развитию. инвестициям и

предпринимательской деятел ьности ;

3) Черных О.Д. - начальник Управления капитального строительства и ремонта
Государственной администрации города Бендеры;

4) Илюхин В.И. * оперуполномоченн ый ОБЭПиК по г. Бендеры ОЗК ОБЭПиК MBfi
ПМР старший лейтенант. (06.07.2022)

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики - 28,06.2022 г. ,
https ://zakupki. gоsрmr.оrg/iпdех.рhр/zфцрk t ?:iец ршstqýý& Ц-26Д - Закупка Nл l .29.1 (lD
Закупки Jф 2678).

l. Вскрытие конвертов с заJlвками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов з:UIвкам по определению подрядчика
на выполнение общестроительных работ на объекте (создание парка имени Александра
Невского на территории исторического военно-мемориального комплекса <Бендерская
крепость) и реконструкция исторического воен но-мемориаJlьного комплекса <Бендерская
крепость), в том числе проектные работы) проводит комиссия 06.07.2022 г. в l0:30 часов по
адресу: г. Бендеры. ул. Ленина l 7.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.
З. В срок, указанный в извещении о проведении закупки. в адрес комиссии поступила

одна заJ{вка на участие в запросе предложениЙ: в закрытом конверте от ООО <ЮтинСтрой>.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года Nq 3l8-З-Vl <О закупках в Прилнестровской
Молдавской Республике> (САЗ l8-48) в текущей редакции, зак,вчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставки товаров. выполнение

работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО <ЮтинСтрой>, МУП <РСУ г,

Бендерьп> от 29.06.2022 г. исх. Nq 0l - l9i l58З.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений велась ачдиозапись.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовм
участник закупки: представитель Ооо кютинстрой> Толоченко Ю.в.. представивший
паспортные данные, зарегистрирован ный в журнале регистрации представителей участников

l

п ожении:

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений

Реги ационный номе заявки Щ!.

Комиссией проверено наJIичие и соответствие документов, представленных

УчастникоМ'перечнюДокУМенТов'ЗаяВленныхВизВеЩенииопроВедениизапроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение Nч 2 к
настоящему Протоколу).

комиссией рассмотрены документы и информация. представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и докр{ентацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
зzlпроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленньIм

документацией о проведении запроса предложений.
копtиссией выявлено. что докум енты и информ ацliя. пDе-lс тавленные участником

запьоса пnелложений ооо кютинСтпой> соответствчют тоебованиям
РезультатЫ голосованиЯ комиссиИ о допуске змвки К участию в оценке поданной

ЗаJIВкинаосноВаниикриТериев,УкаЗанныхВдокуМенТацииоПроВеденииЗаПроса

]

Регистрационны
й номер заявки

!ата и время
подачи заявки

Наименование участника закуп ки,
подавшего зzuIвку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии ) для индивидуаJlьного

предпринимателя )

Ns лотов. по
которым

подана заJIвка

l
06.07.2022 г. в

'l 0:05 часов
ООО кЮтинСтрой> Лот ЛЪ l

Наименование участн ика закупки, подавшего
зzutвку на участие в запросе предложен и й

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО <ЮтинСтрой>

Адрес регистрачии
г. Бендеры, с, Протягайловка, ул

Лесовая, д. 65

flaTa и время tlодачI] заявки 06.0'7 .2022 г. в l0:05 часов

предложений:

запроса предложений, подавших заrlвки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия

конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданны]\'t в форме
электронных документов заявкам и оглашении змвки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение Ns l к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки. подавшие

заr{вки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на участие в

запросе предложений.
7. Перед вскрытием конвертов с зiUIвками на участие в запросе предложении комиссия

по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствуюшим о

возможности подачи збlвок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее

заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о посЛедСТвиях пОДачи 2 (ЛВУХ) И

более заявок на участие в запросе предложений.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе

Ns
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при на,rичии). должность)

Решение
(лопустить/

не допустить)

Обоснование решения
о не допуске

участника закупки

l

Шеленкова Л. И, - первый заместитель
Главы государственной админtiстраци и

города Бендеры по экономическим и

правовым вопросам

Щопустить

2

Юрецкий С. Г. -заместитель Главы
государственной алминистрации по

жилищно-коммунальн ым вопросам и

строительству

,Щопустить

J

Сиденко Т. И. -главный спецtlа,,Iист

Управления бюджетного планирования и

ченообразования Госl:арственной
администрации города Бсндеры

flопустить

1

Лукьянченко М.С. - главный специалист
Управления правового обеспечения

Государственной администрации города
Бенд ы

5

Михеева О.В. - начальник Управления по

региональному развитию. инвестициям и

предпр инимательской деятельности
,Щопустить

6

Черных О.,Щ. - начальник Управления
капитального строительства и ремонта

Государственной администрации города
Бенде ы:

.Щопустить

7

Илюхин В.И. - оперуполномоченн ый

ОБЭПиК по г. Бендеры ОЗК ОБЭПиК МВД
ПМР стар шилl леитенант

.Щопустить

запрос
Принятое решение комиссии:
е пDедложений.

заявка ооо <ЮтинСтрой> допущена к участию в

l0. Комиссией проведена оценка допущенной заявки по каждому лоту на основании

критериев, указанныХ в документации о проведении запроса предложений,
l l. По итогам провеленной оценки:
По ЛотЧ JЧL- единствеНной змвкой. соответствуюЩей требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений, признана заявка ооо
<ютинстрой> со следующими условиями исполнения контракта:

Щена контракта по Лоту Л} l: З 237 484.00 рублей ПМР.
условия оплаты: <заказчик> производит кподрядчику> предварительную оплату

(аванс)вразмере50(пятиДесяти)%оотчены!оговора(uеныработ).Погашениеаванса
осУЩестВляетсяВраВныхдоЛяхВтеЧениеВсеГосрокаиспоЛнениядоГоВоранаосНоВании
согласованных актов сдачи-приёмки выполненных работ. <заказчик> производит оплату

кподрядчику> за фактически выполненные работы по мере поступления бюджетного

финансирования на счет <Заказчика> на основании актов выполненных работ и

соответствующих справок. оформленных в установленном законодательством

приднестровской Молдавской Республики порядке, подписанных Сторонами договора.

Расчет пО настоящемУ договорУ производитсЯ <Заказчиком> в безналичной форме путем

перечисления денежных средств в рублях При.лнестровской Молдавской Республики на

расчетный счет <Подрядчика>.
Условия и срок выполнения работ: окончание работ не позднее 30.09.2022г.

flопустить

гарантия на выполненные работы: 5 лет с момента подписания акта выполненных

работ.
l2. Комиссией предложено допуtценному к участию в запросе предложений

участнику нtшравить окончательное предложение.

Участник отказался направить окончательное предложение.

В ходе рассмотрения поступивших зшIвокл руководствуясь частью второй пункта ll
статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l 8 года Np З l 8-З-

VI кО закупках в Приднестровской Молдавской Республике> (сАз 18_48) в текущей

редакции, комиссия приняла решение о приостановлении процедуры запроса предложевий

ввиду возникшей необходимости проведения проверки змвки на участие в запросе

предложений на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и

документацией, в срок до l3 июля 2022 г.

13 июля 2022 г.

В адрес комиссии по закупкам поступило Экспертное заключение от lЗ.07.2022 г. Ng

ll7 от одО <Проектный институт <ПриднестровСкий)D к сметной док},Nlентации на

выполнение работ на объекте <создание парка имени Длександра Невского на территории

исторического военно-мемориаJIьного комплекса <Бендерская крепость)> и реконструкция
исторического военно-мемориального комплекса <Бендерская крепость), в том числе

проектные работы) (смета <общестроительные работы: админ истративно-бытовой корпус),

смета кобщестроительные работы: площадка с навесом для настольного футбола>, смета

<Общестроительные работы: кассы (2шт.)>, смета (общестроительные работы: тир)! в

котором сообщается. что сметные расчеты выполнены в соответствии с (Методикой

определения стоимости строительного подряда, стоимости капитzlльного сФоительства.
капитzIльного и текущего ремонта на территории ПМР))

сметы <устройство плиточного покрытия (тротуарного) в зоне аттракционов на

территории кВоенно-исторического меморимьного комплекса <Бендерская крепость)) и

кСоздание парка им. д. Невского на территории (Военно-историчеокого мемориыIьного
комплекса (Бендерская крепость) Дттракционы. Электроснабжение) были проверены

специалистоМ УправлениЯ капитального строительства и ремонта Государственной

администрации г. Бендеры.
После проверки смет цена контракта по Лоry ЛЪ 1 составила З 207 942,00 рублей

пмр.

l3. Результаты вскрытия конвертов с зiUIвками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии:
ПоЛ лъl в адрес комиссии поступила одна змвка на участие в запросе

предложений на выполнение общестроительных работ на объекте ксоздание парка имени

длександра Невского на территории исторического воен но-мемориального комплекса

кБендерская крепость> и реконструкция исторического военно-мемориаJIьного комплекса

кБендерская крепость), в том числе проектные работы> от ооо <ЮтинСтрой>. в связи с

чем, руководствуясь подпуЕктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона

Приднёстровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 годаNs3l8-З_Vl (О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике> (сдз l8_48) в текущеЙ редакции, комиссиеЙ

принято решение о признании запроса предложениЙ на выполнение общестроительных

работ на объекте ксоздание парка имени Длександра Невского на территории исторического

военно-мемориаJIьного комплекса <Бендерская крепость>) и реконструкция исторического
военно-мемориalльного комплекса <Бендерская крепость>, в том числе проектные работы>
несостоявшимся.

4

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 и подпункта д) пункта 1 статьи 48 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 воября 2018 года ]\! 3 l 8_з-VI <О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ 1S-4S) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение о заключенип контракта с единственным подрядчиком-
ООО <ЮтинСтрой>.

l4. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информачионной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов дalнного запроса прелложений.
l5. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: //Эa Шеленкова Л. И.
т

ft!,

Лукьянченко М.С

Михеева о.В.

Черных О.!.

Илюхин В.И.

l6. Секретарь комиссии: Сиденко Т. И.

заместитель
председателя комиссии: Юречкий С. Г

5

члены комиссии:

,аrD
(-

9

F

ý
R

ý

\

F
о
:с

а.

о

\\\
\

\
ý

Ф

:dФLT

OEt
(€

dcl

:f Ф
',

)s
U*rE. Е хФ5Е-х
=Фtо
Еý о.Y о)

=trЕg
=ýlv):ýл
л:-r'l7i9

:: ra

о.о

ý
ýN

*N\

ý

ý

ý
\\

Е,

:lц

о
о
оЕ

ля]:

ф9оЕ:

=Бii
Б >, 1о

9 ?i у
б (ý=

>f9J
=Б4=ýФ9ч

q
Е

!сs

с]z;

0)

F
(ý

>l )ý

5х-.оу;Ф
а d= !
х sa g
> ,,t

{F*р
-йаi
.J.o аЁ
; ý {gЕЬrЕ
5 >,Е ý
аýЁз
trфýz;l
"l99i,9Ёhо.l
оч бJ э

о *-йq
ia q -_-й ý ф,i

а о-Э сýtJxExФОЕо-
:lса(ýа)>,л,dб
)= q!l !2

;i лi * ýtr зб х
Б Ё>5с!ЕiчF - ч ,,

Чхqi

= >,Y LФaеFо
irFý;
Фýo.9"
а
q
sz

a.I

(t'i

{
с
J

ý
l-о

д
ý,
ý

l

z
0.)

д
оо

еЁ
О>\
оJ5zху
i9.
о- l-_

-j

Ё
о

9 sлl:ý,i ýtl
__l
a .JI
-- JI
9ql
>{lо -|YI
+<l
Fl0] ..

_Фs|.lJ t-l

ý
ý
N
ý
ч

N

s!l.]
=

н € аЕЕ{Ф tr >

а,^,- а

9 е< 6

i(J=:ьа5х
;ла б ý

, >|=

-!о

од
U
F
е

о

;
Ф

а.
Ф

о
)s

!
о
J
а.F

о-

\ \ \ \ \ \ \ \

t-.,

о
ь
о
E{

Фб;f:Z
cJ a)

cv1 _iý0)
ФQ
5:зU,доEaroJ=
сай

.-
фоJ9<F0)ЕфФо

о
E{
Ф

ф

о

о
F

F

ý

s

а

о-Е

!:'

,

Фй

а

о
о

ý
sЕ
9

Е

а

q
Е

о

=а

Е
:
a,
о

Е

l-

l
о-

о

\о
tr

о-
)s
о

о

)ý
о

о

Е
о.]с
х
-

:99

sF

}^ý

=

; i .,l

=v

&Ё i
= irё

ь;о
>,л 9

Ь =2

о,6

=_о
о

;

=2

F
)s
о
о_F

s

Ф

9

sЕ
Lo

Е
оо.

F

g

оо.
tr

ýý

Еý
л9
;' 0J;Ф
.!о

_я:iiv
йБ

ý
р
F

Fоо

я>,

qo

е>
!;

Ёо.

*L-

l

ý
э
9}
F

tr

Ео.

ý
Fа

l!э

о.

F

о

оа.
tr

а
а.

п

F
о
tr

!
:Е

i-
а.

о

о
о_

F

е
{о

ýF
о
ic

о

t-.

F
Fа
loо
о

_- ь,

о. 0)

trz \a ь

l_
c..l
с.,lо
c.l

q
о

о
ь

Ё
о

0)

U
ц
(.)

д
о-
Ё.
0)

z
0.)(, l--t

0)

:ojоо.

,.ý

:Е 0Ja) Е{<i)фaасdо

d*
oJo

Бg> ё_>.эл.
х бЁ
-_l:

рБ
0J:l
Ф i.)tsaа
оо1

]r
aJ-
i0)н=

=л

о=
r=

о

0)

lD

lл

,о
оо

1

q.)

о

Фа
о

Е: c.l(tla!сrё
Ф >. (\

!rчбхуё
oL-
l-Sao

F

ý
Е
:

о

F
)l

s

F

э
о

s

Е

оЕ
о

)ý

=

9

гЕ
trQ.аЕtr
Еяаа